
 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO “DA VINCI” 

ARZIGNANO 

Segreteria didattica 0444/676125 – 670599 
Segreteria amministrativa 0444/672206 

Via Fortis, 3 - 36071 Arzignano (VI) 
C.F. 94024870241 

Codice meccanografico vips08000d  

e-mail: vips08000d@istruzione.it - pec: vips08000d@pec.istruzione.it - sito: www.liceoarzignano.edu.it   

 
Arzignano, 27 settembre 2023 

 
Circolare n.027 
Comunicato n.057      A Genitori 
         Ai Docenti 
         Al Personale A.T.A 
         Agli Alunni 
         Alla Commissione Elettorale 

         A l l 'A lbo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l'O.M. n. 215/91; 
VISTA l'O.M. n. 267/95; 
VISTA l’O.M.n. 293/96; 
VISTA l’O.M.n. 277/98: 
Vista la nota MIUR prot. 29795 del 11/09/2023 
Vista la nota Miur prot. 24441 del 22/09/2023 

DECRETA 

le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per la   componente (STUDENTI), il rinnovo 
dei Rappresentanti  degli studenti nella (Consulta Provinciale 23/24/-24/25) per l’anno  scolastico  
2023,2024 e le elezioni per il rinnovo dei Rappresentanti nei Consigli di Classe Genitori e 
Studenti che   si svolgeranno nel  giorni:  
 

19 e 20 Ottobre 2023 Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe  
 

19 e 20 Ottobre 2023  

   Elezioni del Consiglio di Istituto per la componente Studenti  
   Elezioni di rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe 
   Elezioni dei Rappresentanti della Consulta Provinciale degli studenti 

La Componente Studenti nel Consiglio di Istituto,  è costituito da n. 4 Rappresentanti 

Nella Consulta Provinciale degli Studenti vengono eletti n. 2 Rappresentanti 

 

mailto:vips08000d@istruzione.it
mailto:vips08000d@pec.istruzione.it
http://www.liceoarzignano.edu.it/


1. FORMAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE LISTE 
Possono essere presentate più liste  
Ciascuna lista: 
− può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti 

da eleggere 
− deve essere contraddistinta da un numero romano riflettente l'ordine di presentazione 

alla Commissione elettorale e da un motto indicato dai presentatori. 
− deve essere sottoscritta dai presentatori e corredata dalle dichiarazioni di accettazione 

dei candidati 

 
 

− i candidati sono elencati con l'indicazione del cognome, nome, luogo di nascita, 
eventuale sede di servizio e sono contrassegnati con i numeri arabici progressivi 

 

N.B.: Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori delle liste potranno 
essere autenticate, all'atto della presentazione delle liste stesse, dal Dirigente e/o da un 
suo delegato previa esibizione di idoneo documento di riconoscimento o per conoscenza 
diretta. 

2. PRESENTAZIONE DELLE LISTE 
Le liste debbono essere presentate da uno dei firmatari, entro le ore 12.00 del 9 Ottobre  
2023 , alla Commissione Elettorale operante presso questa Direzione. 

3. PROPAGANDA ELETTORALE 
L'illustrazione dei programmi può essere effettuata soltanto dai presentatori e dai 
candidati. In tale periodo è consentito distribuire materiale propagandistico nelle scuole e 
tenere riunioni nei locali scolastici, previa autorizzazione della Dirigente scolastica.  
 

Le votazioni saranno in presenza, i rappresentanti di seggio passeranno in ogni classe a 
ritirare le schede di voto precedentemente distribuite. 

A  breve verranno date indicazioni sulle modalità da seguire per tutte le componenti collegiali 
interessate. 
   
        

           Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  IOLE  ANTONELLA FRIGHETTO 

 

 


